

ORÇAMENTO - 7 – Entrada de Energia

Complementação Externa Escola Padrão FNDE

Proprietário: Município de Vitor Meireles	Endereço: Rua Rio Preso - Bairro Palmitos	Bairro: Centro	Município: Vitor Meireles/SC
Descrição:		Área:	BDI: 20,34%
			Data Orçamento: 05/12/2016

Referencia Orçamento:
Sinapi Outubro 2016 SEM DESONERAÇÃO

TODOS OS VALORES ESTÃO NA UNIDADE MONETÁRIA REAL

ITEM	SERVIÇO	UN	QUANTI.	VALOR UNI.	VALOR TOTAL	CÓDIGO	FONTE
1	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS			Σ R\$	7.433,93		
1.1	Ligação						
1.1.1	Cabo multiplexado de alumínio- 3F+N -35mm2 (fornecimento e instalação). Conforme projeto.	m	15	25,21	R\$ 378,15	MEL003	Sinapi
1.1.2	Conector cunha (fornecimento e instalação). Conforme projeto.	un	4	18,27	R\$ 73,08	72261	Sinapi
1.1.3	Poste de concreto 8m 200dan (fornecimento e instalação). Conforme projeto.	un	1,00	1.104,72	R\$ 1.104,72	83394	Sinapi
1.1.4	Caixa de medidor trifasico de alumínio com visor para dps (fornecimento e instalação). Conforme projeto.	un	1,00	174,49	R\$ 174,49	MEL006	Sinapi
1.1.5	Disjuntor 100A tripolar (fornecimento e instalação). Conforme projeto.	un	1,00	173,16	R\$ 173,16	74130/005	Sinapi
1.1.6	DPS 275V-40KA Trifasico- (fornecimento e instalação). Conforme projeto.	un	1,00	308,07	R\$ 308,07	MEL096	Sinapi
1.1.7	Eletroduto 2" pvc rigido junto ao poste particular (fornecimento e instalação). Conforme projeto.	m	6,00	17,55	R\$ 105,30	93009	Sinapi
1.1.8	Mureta (L 90x H1,90) x (Esp 15x2 =30)(fornecimento e instalação). Conforme projeto.	m2	3,42	63,10	R\$ 215,80	87491	Sinapi
1.1.9	Cabo de cobre # 25mm2 isol. 0,6/1kv -90° (7m x 4) junto ao poste particular (fornecimento e instalação). Conforme projeto.	m	28,00	16,76	R\$ 469,28	92984	Sinapi
1.1.10	Cabo de cobre nú #16mm2 aterramento (fornecimento e instalação). Conforme projeto.	m	3,00	13,82	R\$ 41,46	72251	Sinapi
1.1.11	Eletroduto 2" pvc rigido - aterramento (fornecimento e instalação). Conforme projeto.	m	3,00	17,55	R\$ 52,65	93009	Sinapi
1.1.12	Caixa de passagem padrão celesc (65x41x80) (fornecimento e instalação). Conforme projeto.	un	2,00	414,77	R\$ 829,54	83449	Sinapi
1.1.13	Tampa de ferro fundido 125kn (fornecimento e instalação). Conforme projeto.	un	2,00	400,43	R\$ 800,86	MEL010	Sinapi
1.1.14	Haste de cobre 5/8"x3,0m (fornecimento e instalação). Conforme projeto.	un	2,00	50,93	R\$ 101,86	68069	Sinapi
1.1.15	Eletroduto PEAD 2" (fornecimento e instalação). Conforme projeto.	m	22,00	6,85	R\$ 150,70	MEL061	Sinapi
1.1.16	Cabo de cobre # 25mm2 isol. 0,6/1kv -90° (35m x4) (fornecimento e instalação). Conforme projeto.	m	140,00	16,76	R\$ 2.346,40	92984	Sinapi
1.1.17	Escavação das valas para colocação dos eletrodutos (fornecimento e instalação). Conforme projeto.	m3	5,5	4,52	R\$ 24,86	74151/001	SINAPI
1.1.18	Reaterro de vala com compactação manual (fornecimento e instalação). Conforme projeto.	m3	5,5	15,19	R\$ 83,55	93361	SINAPI
TOTAL					R\$ 7.433,93		